
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 3050/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 22 tháng 11 năm 2017 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp       

công lập trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của 

Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ 

Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 

2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị quyết số 89/NQ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2016 của Chính 

phủ về phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 9 năm 2016;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục 24 vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. (Đính kèm các Phụ 

lục) 

Riêng đối với biên chế và số lượng người làm việc của các đơn vị sự nghiệp 

trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được thực hiện theo quyết 

định giao biên chế và số lượng người làm việc của cơ quan có thẩm quyền.   

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm chỉ đạo 

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc hoàn thiện các nội dung của Đề án vị trí việc 

làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức để làm cơ sở thực hiện việc 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức theo vị trí việc làm, bao gồm các nội 

dung sau:  

1. Hoàn thiện bản mô tả công việc và khung năng lực của từng vị trí việc 

làm đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.  

2. Căn cứ quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức của cơ 

quan có thẩm quyền ban hành, xác định hạng viên chức tối thiểu tương ứng với 

từng vị trí việc làm, trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở theo 

quy định. 



 2 

3. Chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý thực hiện việc 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức theo vị trí việc làm và tiêu chuẩn chức 

danh nghề nghiệp viên chức tối thiểu tương ứng đã được phê duyệt.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội 

vụ, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- VP UBND TP (3E); 

- Lưu: VT,ĐTS.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Thành Thống 
 


	VNS0001

		2017-11-22T14:28:48+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




